
Każdy, kto zetknął się z nurkowaniem i stało to się jego hobby szuka swojej ścieżki w nurkowaniu. 

Jedną z wielu ścieżek rozwoju nurkowego jest fotografia podwodna. Daje ona możliwość rejestracji piękna 

świata podwodnego.  

Jeden z pionierów badań podwodnych William Beebe powiedział „Jeżeli piękno które ujrzysz nie 

wstrząśnie Tobą, nic ciekawego w życiu już Cię nie czeka”.  

Przez wiele lat fotografia podwodna była domeną wąskiego kręgu płetwonurków. Gwałtowny rozwój 

technologii spowodował, że płetwonurkowanie stało się masowe  a fotografia podwodna ma coraz więcej 

miłośników. W dzisiejszym pro ekologicznym podejściu do świata bezkrwawe łowiectwo obiektywem daje 

niesamowite możliwości odkrywania i poznawania świata podwodnego. 

Wszystkie liczące się organizacje nurkowe posiadają ścieżki szkoleniowe w fotografii i 

wideofilmowaniu. Nasza organizacja CMAS Poland najdłużej istniejąca w Polsce oprócz szkoleń w zakresie 

fotografii podwodnej wspiera i uczestniczy we wszystkich możliwych przejawach propagujących fotografię 

podwodną. Zaczynając od szkoleń poprzez seminaria, wspieranie wystaw fotografii podwodnej po imprezy 

sportowe. 

Już od 25 lat OSP ORW KP Mares z Koszalina organizuje  Memoriał w fotografii podwodnej im. 

Jerzego Macke. Impreza ta jest współorganizowana z Mistrzostwami Polski w Łowiectwie Podwodnym. 

Memoriał jest imprezą sportową.  

Oceniane są celność i ilość sfotografowanych gatunków ryb. Najwyżej oceniane są celne zdjęcia z 

wieloma gatunkami ryb na zdjęciu.  W ramach Memoriału odbywa się konkurs fotografii przyrodniczej gdzie 

wyławiany jest autor najbardziej wartościowego zdjęcia „Przyroda Podwodnego Świata”. W ramach 

konkursu oceniane są: wartość dokumentalna zdjęcia, wartość artystyczna zdjęcia i wartość techniczna 

zdjęcia. 

Spróbuj swoich sił w FOROGRAFII PODWODNEJ. 

 

Już w czerwcu 13-15.06.2025 odbędzie się XXIV Memoriał Fotografii Podwodnej im. Jerzego Macke, 

Serdecznie zapraszamy 

 

 

 

Poniżej prezentujemy zdjęcia poddane ocenie sędziowskiej 

  



 

  
  

  
 

 

 

Ocena zdjęć na celność 

 

  
Zdjęcie zawodnika     Zdjęcie z nałożonym szablonem oceny celności 

 


